Pentru eventuala absentare a elevului pe un timp oare-care din internat, taxa de întreținere nu se poate reduce.

La intrarea în internat a elevului, părintele ori tutorul va subscrie declarațiunea prezentată de prefectul internatului.

Oradea-Mare, din ședința senatului fundatiunii ținută la 25. Iunie (8. Iulie) 1920.

Andrei Horvath, m. p. președintele senatului, protopopul Orăzii-mari. Georgiu Papp, m. p. notarul senatului, asesor consist.

1-3

Nr. 1505/1920.

Prin aceasta se publică concurs cu termen de 30 zile pentru conferirea a 3-4 stipendii vacante din fundațiunea „Teodor Pap”.

Stipendii din anul școlar încheiat au să-și
legitimeze sporul în studii și starea materială
la același termen de 30 zile, trimițând aici tes-
timoniul școlar și atestat despre starea mate-
rială. Nefăcând acest lucru, se vor conșidera de
lipsi din legăturile fundațiunii, iar stipendiile
li-se vor sistă.

Arad, 1/14 Iulie 1920.

Consistorul ort. rom. din Arad.

1-3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc
vacant dela școală a doua cu clasele inferioare
din comuna Fenlac, prin aceasta să scrie concu-
reri cu termen de 30 de zile dela prima publi-
care în organul oficios „Biserica și Școala”.

Salarul împreună cu acest post este: 1.

On. oficiu protopopesc din Lipova în termenul concursual, sub care durată reflectanții au să se prezinte în sf. biserică din Bulza în cutare Duminecă ori sărbătoare, pentru a și arată desteritatea în cele cantonale.

Din ședința Comitetului parohial din Bulza ținută la 18/31 Ianuarie 1920. *Comitetul parohial*

În conțelegere cu: Fabriciu Manuilă protopresbiter inspector școlar conf.

—□—

92—919.

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc la școala ort. română din Tauț să publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala”.

On. oficiu protopopesc din ort. român din Lipova în termenul concursual sub care durată reflectanții au să-se prezinte în sf. biserică din Dorgoș în cutare Duminecă ori sărbătoare, pentru a și arată desteritatea în cele cantonale

Din ședința Comitetului parohial gr. or. rom. din Dorgoș, ținută la 7/20 Ianuarie 1920.

*Comitetul parohial.*

În conțelegere cu Fabriciu Manuilă protopresbiter inspector școlar confesional.

—□—

Cenzurat: Alexandru T. Stamatiad.